
DATR/PRH-001

AÑO: 2024

fi
PLANIFICACIÓN DE RECURSOS HUMANOS m/íáí!^
SITUACION ACTUAL DE RECURSOS HUMANOS

CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCAS DE EXPORTACIÓN

.1 («LOLICA

ConMio Nuc^nal 2ooa«
IracKAid* tkpot(4fíón

ADMINISTRACION PUPtlCA

INSTITUCIÓN:

NUMERO DE

PLAZAS

TOTAL DE SALARIOS POR

CANTIDAD DE PLAZAS

GRUPO

OCUPACIONAL
TIPO DE PROVISION SALARIO POR CARGOCARGOAREA

DECRETO 1 327,800.00 327,800.00DIRECTOR EJECUTIVO

RESOLUCIÓN CONSEJO DIRECTIVO 1 239,580.00 239,580.00SUBDIRECTORA

NOMBRAMIENTO, LIBRE REMOCIÓN Y
CARGOS DE CONFIANZA

65,000.00 65,000.00SECRETARIA EJECUTIVA FIJO 1
N/A

FIJO 1 50,000.00 50,000.00SECRETARIA

FIJO 40,000.00 40,000.00SECRETARIA 1

FIJO 1 30,000.00 30,000.00SECRETARIA

60,000.00 60,000.00SECRETARIA FIJO 1

4 682,380.00
FIJO 3 30,000.00 90,000.00CHOFER I

27,000.00 27,000.00CHOFER I FIJO 1

FIJO i 30,000.00 30,000.00FOTOCOPIADOR

26,000.00 26,000.00MENSAJERO INTERNO FIJO 1

MENSAJERO EXTERNO FIJO 1 25,000.00 25,000.00

FIJO 1 20,000.00 20,000.00MENSAJERO EXTERNO
G.O. I

25,000.00 25,000.00AYUDANTE DE MANTENIMIENTO FIJO 1

25,000.00FIJO 1 25,000.00CAMARERO

30,000.00 30,000.00FIJO 1CAMARERO

DIV. SERVICIOS GENERALES FIJO 26,000.00 26,000.00CONSERJE 1

5 25,000.00 125,000.00CONSERJE FIJO

23,000.00 23,000.00FIJO 1CONSERJE

FIJO 1 40,000.00 40,000.00RECEPCIONISTA

40,000.00 40,000.00SUPERVISOR DE MAYORDOMIA FIJO 1

AUXILIAR DE TRANSPORTACIÓN 35,000.00 35,000.00G.O.II FIJO 1

40,000.00 40,000.00AUXILIAR DE ALMACEN Y SUMINISTRO FIJO 1

AUXILIAR DE ALMACEN Y SUMINISTRO FIJO 1 40,000.00 40,000.00

50,000.00 50,000.00GESTOR DE EVENTO FIJO 1G.O. III

110,000.00 110,000.00FIJO 1ENCARGADOG.O.V
25 827,000.00
1 23,000.00 23,000.00CONSERJE FIJO

G.O. I
18,000.00 18,000.00CONSERJE FIJO 1

FIJO i 20,000.00 20,000.00MENSAJERO EXTERNO

33,000.00 33,000.00AUXILIAR ADMINISTRATIVO FIJO 1
OFICINA REGIONAL SANTIAGO

FIJO 1 23,000.00 23,000.00G.O.II AUXILIAR ADMINISTRATIVO

FIJO 1 40,000.00 40,000.00AUXILIAR ADMINISTRATIVO

33,000.00 33,000.00FIJO 1CAJERA

TEMPORAL 1 100,000.00 100,000.00ENCARGADOG.O.V
8 290,000.00

50,000.00 50,000.00SOPORTE TECNICO INFORMATICO FIJO 16.0.11
TECNOLOGIA DE LA INF. Y COM. ENCARGADO DIV. DESARROLLO E IMPLEME FIJO 1 100,000.00 100,000.00G.O.IV

FIJO 1 140,000.00 140,000.00ENCARGADO DEPARTAMENTO TICG.O.V
3 290,000.00

60,000.00 60,000.00ADM DE REDES Y COMUNICACIONES FIJO 1G.O. III

DIV. ADMINISTRACIÓN DE SERVICIOS TIC FIJO 1 90,000.00 90,000.00ENCARGADOG.O.V

150,000.002
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A
DATR/PRH-001

AÑO: 2024
PLANIFICACIÓN DE RECURSOS HUMANOS

aSDQCK

SITUACIÓN AaUAL DE RECURSOS HUMANOS

CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCAS DE EXPORTACIÓN

INKiSNAlUI'VI)HkrvuktCA uoui

Colueto HacioAJil de Zmia«
^>aaea» de CApmtectón

ADMtNlSTfLACJÓN PUSUCA

INSTITUCIÓN:

TOTAL DE SALARIOS POR

CANTIDAD DE PLAZAS

NUMERO DE

PLAZAS
GRUPO

OCUPACIONAL
SALARIO POR CARGOCARGO TIPO DE PROVISIONAREA

100,000.00 100,000.00FIJO 1S.O.V DIV. OPERACIONES TIC ENC DIV.IMPLEMENTACION DE SISTEMAS

100,000.001

40,000.00 80,000.00FIJO 2AUXILIAR ADMINISTRATIVO

G.O.II 3 33,000.00 99,000.00AUXILIAR ADMINISTRATIVO FIJO

ADMINSITRATIVO Y FINANCIERO 45,000.00 45,000.00AUXILIAR ADMINISTRATIVO FIJO 1

50,000.00 50,000.00FIJO 1G.O.IV ANALISTA FINANCIERO

130,000.00 130,000.00TEMPORAL 1ENCARGADOG.O.V
8 404,000.00

33,000.00 33,000.00AUXILIAR ADMINISTRATIVO FIJO 1

30,000.00 30,000.00G.O.II FIJO 1AUXILIAR ADMINISTRATIVO

SECCIÓN TESORERIA 43,000-001 43,000.00AUXILIAR DE COBROS FIJO

43,000.00 43,000.00TECNICO DE TESORERIA FIJO 1G.O. III
1 90,000.00 90,000.00ENCARGADO FIJOG.O.V

239,000.005

40,000.00 40,000.00FIJO 1TECNICO EN ARCHIVISTICA
SECCIÓN CORRESPONDENCIAG.O. III

FIJO 1 40,000.00 40,000.00TECNICO EN ARCHIVISTICA
2 80,000.00
2 35,000.00 70,000.00AUXILIAR ADMINISTRATIVO FIJO

30,000.00 30,000.00G.O. II AUXILIAR ADMINISTRATIVO FIJO 1

33,000.00FIJO 1 33,000.00DIGITADOR

DIV. DE CONTABILIDAD 40,000.00 40,000.00TECNICO CONTROL DE BIENES FIJO 1
G.O. III

35,000.00 35,000.00FIJO 1TECNICO DE CONTABILIDAD

60,000.00FIJO 1 60,000.00CONTADORG.O.IV

130,000.00 130,000.00FIJO 1ENCARGADOG.O.V

398,000.008

50,000.00 50,000.00TECNICO DE PRESUPUESTO FIJO 16.0. III
DIV. PRESUPUESTO

90,000.00 90,000.00FIJO 1ENCARGADOG.O.V

140,000.002

40,000.00 40,000.00TECNICO EN COMPRAS Y CONTRATACIONE FIJO 1G.O. III
DIV. COMPRAS Y CONTRATACIONES

110,000.00 110,000.00FIJO 1ENCARGADOG.O.V

6,758,380.00136

40,000.00 40,000.00AUXILIAR ADMINISTRATIVO FIJO 1G.O. II
DIV. COMUNICACIONES

40,000.00FIJO 1 40,000.00DISEÑADOR GRAFICOG.O. III
2 80,000.00

40,000.00AUXILIAR ADMINISTRATIVO FIJO 1 40,000.00
G.O. II

33,000.00FIJO 1 33,000.00AUXILIAR ADMINISTRATIVO
DEPTO. JURÍDICO

75,000.00 75,000.00ANALISTA LEGAL FIJO 1G.O.IV

140,000.00FIJO 1 140,000.00ENCARGADOG.O.V

288,000.004

33,000.00 33,000.00AUXILIAR ADMINISTRATIVO FIJO 1
G.O.IV

DEPTO. PROMOCIÓN 70,000.00 70,000.00COORDINADOR TEMPORAL 1

140,000.00FIJO 1 140,000.00ENCARGADOG.O.V

14,465,760.00286



É DATR/PRH-001

AÑO: 2024
PLANIFICACIÓN DE RECURSOS HUMANOS mA
SITUACIÓN AaUAL DE RECURSOS HUMANOS

CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCAS DE EXPORTACIÓN

miCANAHirOALICA DOMINICANA

CdOicio HACiOflil d« Zocii«

^ £»pof I<KÍ6n

ADMlNlSTKAO<»N PU&UCA

INSTITUCIÓN:

NUMERO DE

PLAZAS

TOTAL DE SALARIOS POR

CANTIDAD DE PLAZAS
GRUPO

OCUPACIONAL
CARGO TIPO DE PROVISION SALARIO POR CARGOAREA

FIJO 1 50,000.00 50,000.00ANALISTA DE PRESUPUESTO
DEPTO. PLANIFICACIÓN Y DESARROLLOG.O.IV

FIJO 1 75,000.00 75,000.00ANALISTA DE DESARROLLO INST.

2 125,000.00
3 55,000.00 165,000.00ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS FIJO

G.O. II
33,000.00 33,000.00AUXILIAR ADMINISTRATIVO FIJO 1

DEPTO. RECURSOS HUMANOS
30,000.00 30,000.00TECNICO EN RECURSOS HUMANOS FIJO 1G.O. III

130,000.00FIJO 1 130,000.00G.O.V ENCARGADO

6 358,000.00

30,000.00 30,000.00AUXILIAR ADMINISTRATIVO FIJO 1G.O. II
DEPTO. ZONAS FRANCAS Y PARQUES

150,000.00FIJO 1 150,000.00G.O.V ENCARGADO

180,000.002

55,000.00FIJO 1 55,000.00ANALISTA SERVICIOS A Z.F.E.
G.O. IV DIV. SERVICIOS A ZONAS FRANCAS

ESPECIALES 50,000.00FIJO 1 50,000.00ANALISTA SERVICIOS A Z.F.E.

90,000.00 90,000.00ENCARGADO FIJO 1G.O.V
3 195,000.00

DIV. REGULACIÓN TEXTILES, CALZADOS Y
PIELES

ANALISTA REGULACIÓN TEXT. CALZ. Y P. FIJO 2 55,000.00 110,000.00G.O. IV

1 90,000.00 90,000.00ENCARGADO FIJOG.O.V

3 200,000.00

50,000.00 100,000.00TECNICO AUTORIZACIONES APARQUES FIJO 2G.O. III
DIV. AUTORIZACIONES A PARQUES

FIJO 1 90,000.00 90,000.00ENCARGADOG.O.V

3 190,000.00

33,000.00 66,000.00AUXILIAR ATENCION AL CIUDADANO FIJO 2

45,000.00 45,000.00AUXILIAR ATENCION AL CIUDADANO FIJO 1

2 30,000.00 60,000.00AUXILIAR ATENCION AL CIUDADANO FIJO

8 33,000.00 264,000.00G.O. II AUXILIAR DE PARQUES FIJO

33,000.00 231,000.00AUXILIAR DE PARQUES FIJO 7
DEPT. SERVICIO AL USUARIO

30,000.001 30,000.00AUXILIAR DE PARQUES FIJO

40,000.00FIJO 1 40,000.00SECRETARIA

45,000.00FIJO 1 45,000.00GESTOR DE PARQUESG.O. III

65,000.00 65,000.00RESPONSABLE DE ACCESO A LA INF. PU8. FIJO 1G.O. IV

140,000.00 140,000.00FIJO 1ENCARGADOG.O.V

986,000.0025

120,000.00 120,000.00TEMPORAL 1DIV. ANALISIS ECONOMICO Y DE COMP. ENCARGADOG.O.V

120,000.001

1 43,000.00 43,000.00TECNICO DE DATOS ESTADISTICOS FIJO
G.O. III

50,000.001 50,000.00TECNICO DE DATOS ESTADISTICOS TEMPORAL

DEPTO. ESTADISTICAS DE ZONAS

FRANCAS
85,000.00 85,000.00ANALISTA DE DATOS ESTADISTICOS FIJO 1

65,000.00 65,000.00G.O. IV ANALISTA DE DATOS ESTADISTICOS FIJO 1

75,000.00 75,000.00FIJO 1COORDINADOR

150,000.001 150,000.00ENCARGADO FIJOG.O.V

6 468,000.00

DIV. ELABORACIÓN INFORMES TECNICOSG.O.V
110,000.00FIJO 1 110,000.00ENCARGADO

110,000.001



im DATR/PRH-001

AÑO: 2024

9
PLANIFICACIÓN DE RECURSOS HUMANOSA
SITUACIÓN AaUAL DE RECURSOS HUMANOS

CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCAS DE EXPORTACIÓN

● imKanaDOMINICANA

Conxje Nacional d< Zecu*
Fmika» d« Esp<niACl¿n

A^MlNlSTKACldK PUBUCA

INSTITUCIÓN:

NÚMERO DE

PUZAS

GRUPO

OCUPACIONAL

TOTAL DE SALARIOS POR

CANTIDAD DE PLAZAS
CARGO TIPO DE PROVISION SALARIO POR CARGOAREA

FIJO 1 50,000.00 50,000.00ANALISTA DE PRESUPUESTO
DEPTO. PLANIFICACIÓN Y DESARROLLOG.O.IV

75,000.00ANALISTA DE DESARROLLO INST. FIJO 1 75,000.00
2 125,000.00

55,000.00ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS FIJO 3 165,000.00G.O. II
AUXILIAR ADMINISTRATIVO FIJO 1 33,000.00 33,000.00DEPTO. RECURSOS HUMANOS
TECNICO EN RECURSOS HUMANOS FIJO 30,000.00 30,000.00G.O. III 1

ENCARGADO FIJO 130,000.00 130,000.00G.O.V 1

358,000.006

G.O. II AUXILIAR ADMINISTRATIVO FIJO 1 30,000.00 30,000.00
DEPTO. ZONAS FRANCAS Y PARQUES

ENCARGADO FIJO 1 150,000.00 150,000.00G.O.V

180,000.002

ANALISTA SERVICIOS A Z.F.E. FIJO 55,000.00 55,000.001
DIV. SERVICIOS A ZONAS FRANCAS

ESPECIALES

G.O. IV
ANALISTA SERVICIOS A Z.F.E. FIJO 50,000.00 50,000.001

ENCARGADO FIJO 1 90,000.00 90,000.00G.O.V

195,000.003

DIV, REGULACIÓN TEXTILES, CALZADOS Y
PIELES

ANALISTA REGULACIÓN TEXT. CALZ. Y P. 2 55,000.00 110,000.00FIJOG.O. IV

90,000.00 90,000.00ENCARGADO FIJO 1G.O.V

3 200,000.00

TECNICO AUTORIZACIONES A PARQUES FIJO 2 50,000.00 100,000.00G.O. III
DIV. AUTORIZACIONES A PARQUES

90,000.00 90,000.00,G.O.V ENCARGADO FIJO 1

3 190,000.00
AUXILIAR ATENCION AL CIUDADANO FIJO 2 33,000.00 66,000.00
AUXILIAR ATENCION AL CIUDADANO FIJO 1 45,000.00 45,000.00

AUXILIAR ATENCION AL CIUDADANO FIJO 2 30,000.00 60,000.00

33,000.00G.O. II AUXILIAR DE PARQUES FIJO 8 264,000.00

AUXILIAR DE PARQUES FIJO 7 33,000.00 231,000.00
DEPT. SERVICIO AL USUARIO

30,000.00 30,000.00AUXILIAR DE PARQUES FIJO 1

SECRETARIA FIJO 40,000.00 40,000.001

GESTOR DE PARQUES FIJO 45,000.00 45,000.00G.O. MI 1

65,000.00 65,000.00RESPONSABLE DE ACCESO A LA INF. PUB. FIJO 1G.O. IV

ENCARGADO FIJO 1 140,000.00 140,000.00G.O.V

25 986,000.00

ENCARGADO TEMPORAL 1 120,000.00 120,000.00G.O.V DIV. ANALISIS ECONOMICO Y DE COMP.

120,000.001

43,000.00 43,000.00TECNICO DE DATOS ESTADISTICOS FIJO 1
G.O. III

50,000.00 50,000.00TECNICO DE DATOS ESTADISTICOS TEMPORAL 1
DEPTO. ESTADISTICAS DE ZONAS

FRANCAS
85,000.00ANALISTA DE DATOS ESTADISTICOS FIJO 1 85,000.00

G.O. IV ANALISTA DE DATOS ESTADISTICOS FIJO 1 65,000.00 65,000.00
COORDINADOR FIJO 1 75,000.00 75,000.00

150,000.00 150,000.00ENCARGADO FIJO 1G.O.V

468.000.00t6

DIV. ELABORACIÓN INFORMES TECNICOSG.O.V ENCARGADO FIJO 110,000.00. 110,000.001

110,000.001



DATR/PRH-001

AÑO: 2024Á PLANIFICACIÓN DE RECURSOS HUMANOS m
SITUACIÓN ACTUAL DE RECURSOS HUMANOS

CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCAS DE EXPORTACIÓN

(*OUI

CQn»cjo Nacional 29t»*%
Aide CAftortáción

aomini$tilao6n pusuca
INSTITUCIÓN:

TOTAL DE SALARIOS POR

CANTIDAD DE PLAZAS

NUMERO DE

PLAZAS
GRUPO

OCUPACIONAL
SALARIO POR CARGOTIPO DE PROVISIONCARGOAREA

Situación Laboral de Empleados

5- En Capacidad de Jubilación pero en Servicio N/A
6- En Tramite de Jubilación Activos en Servicio 1

7- En tramite de Jubilación inactivos cobrando sueldos N/A

8- Otros, Expecifique N/A

1- Cantidad de Empleados Activos 134

2- Cantidad de Empleados de Carrera Administrativa 40

3- En licencia con disfrute de sueldo N/A

4- En licencia sin disfrute de sueldo N/A

Z'.
boradb ir:

''í'.V *

O  \aS^^ Ĉ/3 Ene. Opto. Admini: itívo y HinancieroEne. Dpto. s 5S Humanos
I  co ●K

Q*
\

s.



t DATR/PRH-002

AÑO 2024
M¡^PLANIFICACION DE RECURSOS HUMANOS<¡m

CREACIONES DE CARGOS Y VACANTES

CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCAS DE EXPORTACIÓN
C«m4» 4t Z«

A* E.APV1M&ANINSTITUCIÓN:

NUMERO DE

PLAZAS

FECHA ESTIMADA

DE INGRESO

SALARIO

ESTIMADO

TOTAL SALARIO

ESTIMADO ANUAL

GRUPO

OCUPACIONAL CARGO CREACION VACANTE FORMA DE COBERTURAAREA

NOMBRAMIENTO FIJO IRE TRIMESTRE 552,000.00CHOFER X 2 23,000.00

I SERVICIOS GENERALES

X 1 NOMBRAMIENTO FIJO IRE TRIMESTRE 23,000-00 299,000.00CONSERJE

X 1 NOMBRAMIENTO FIJO IRE TRIMESTRE 35,000.00 455,000.00DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO AUXILIAR ADMINISTRATIVO

N/A X 1 NOMBRAMIENTO FIJO IRE TRIMESTRE 35,000-00 455,000.00DIRECCION EJECUTIVA SECRETARIA EJECUTIVA BILINGÜE

1 CONCURSO IRE TRIMESTRE 110,000.00 1,430,000.00DIVISION ELABORACION DE DOCUMENTOS LEGALES ENCARGADA XIV

AUXILIAR ADMINISTRATIVO(A) 1ro TRIMESTRE 35,000.00 455,000.00X 1 CONTRATACIONII DIVISION AUTORIZAaONES A PARQUES

AUXILIAR ADMINISTRATIVO(A) CONTRATACION 200 TRIMESTRE 35,000.00 455,000.00DIVISION SERVICIOS A ZONAS FRANCAS ESPECIALES X 1

DIV. REGULACION TEXTILES, CALZADOS Y PIELES AUXILIAR ADMINISTRATIVO(A) X 1 CONTRATACION 200 TRIMESTRE 35,000.00 35,000.00

AUXILIAR ADMINISTRATIVO(A) X 1 CONTRATACION 2DO TRIMESTRE 35,000.00 455,000.00DEPARTAMENTO ESTADISTICAS DE ZONAS FRANCAS

DEPARTAMENTO DE RR.HH. SECCION DE EVALUACION

DE DESEMPEÑOYCAPACITACION

ANALISTA DE EVALUACION DEL

DESEMPEÑO Y CAPACITACION
200 TRIMESTRE 60,000.00 780,000.00X 1 CONCURSOIV

3RE TRIMESTRE 60,000.00 780,000.00ANALISTA DE CALIDAD EN LA GESTION X 1 CONCURSOIV

DEPARTAMENTO PLANIFICACION Y DESARROLLO

ENCARGADO (A) CONCURSO 3RE TRIMESTRE 135,000.00 1,755,000.00X 1V

DIVISION DE DESARROLLO INSTITUCIONAL Y CALIDAD

EN LAGESTION
X i CONCURSO 4TO TRIMESTRE 110,000.00 1,430,000.00ENCARGADO DIVISIONV

ENCARGADO {A) 1 CONCURSO ATO TRIMESTRE 110,000.00 1,430,000.00DIVISION DE ELABORACION DE INFORMES TECNICOS X

V

ENCARGADO(A) 1,430,000-00X 1 CONCURSO ATO TRIMESTRE 110,000.00DIVISION AUTORIZACIONES A PARQUES

V

ENCARGADO (A) CONCURSO ATO TRIMESTRE 110,000.00 1,430,000.00X 1DIVISION DE SERVICIOS A ZONAS FRANCAS ESPECIALES

V

ENCARGADO (A) 1ro TRIMESTRE 90,000.00 1,170,000.00X 1 CONCURSOSECCION DE LEVANTAMIENTO Y ANALISIS DE DATOS

V

ENCARGADO(A) CONCURSO 4TO TRIMESTRE 110,000.00 1,430,000.00X 1DIVISION REGULACION TEXTILES, CALZADOS Y PIELES
V

ENCARGADO (A) CONCURSO 4TO TRIMESTRE 110,000.00 1,430,000.00X 1DIVISION DE COMPRAS

V



A OATR/PRH-002

AÑO 2024
PLANIFICACION DE RECURSOS HUMANOS

CREACIONES DE CARGOS Y VACANTES

CONSEJO NACIONAL DE 20NAS FRANCAS DE EXPORTACIÓNINSTITUCIÓN: FtAfWM^

SALARIO

ESTIMADO

TOTAL SALARIO

ESTIMADO ANUAL

NUMERO DE

PLAZAS

FECHA ESTIMADA

DE INGRESO

GRUPO

OCUPACIONAL VACANTE FORMA DE COBERTURACARGO CREACIONAREA

ENCARGADO(A) 1 CONCURSO iRE TRIMESTRE 110,000.00 1,430,000.00XDIVISION REGIONAL SANTIAGO

V

ENCARGADO (A) X 1 CONCURSO 3RE TRIMESTRE 110,000.00 1,430,000.00DIVISION DE PRESUPUESTO

V

ENCARGADO(A) X 1 CONCURSO 3RE TRIMESTRE 110,000.00 1,430,000.00DIVISION ANALISIS ECONOMICO Y COMPETITIVIDAO
V

TOTAL 21,946,000.00

Nota: Seleccionar con una X ,a requerimiento, en las columnas

"Creariq^V “Vacante'.

WKCIOA//!/Elaboradojpor:

Ene. Dpto. AdminisEne. Dpto.^ecurffis Humai iciero
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DATR/PRH- 003

AÑO 2024

t PLANIFICACION DE RECURSOS HUMANOS

■  t>OUÍNlCAN*
PLAN ANUAL DE CAPACITACION

INSTITUCION: CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCAS DE EXPORTACIÓN

HirC»U<A PVUlniCAAA

Con*^ Nacion^t de 2ona»
Fran^ai ii« Eaportación

AltUlNlSTfLACIÓN POBUCA

COSTO

UNITARIO

ESTIMADO

COSTO TOTAL

ESTIMADO
NÚMERO DE PARTICIPANTESTIPO DE CAPACITACION AREA REQUIRIENTE

CURSO PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA EN LA

GESTIÓN PUBLICA

RECURSOS HUMANOS Y

PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO
20

2,268.00 45,360.00

RECURSOS HUMANOS Y

PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO
CURSO IDENTIFICACIÓN, ANÁLISIS, DISEÑO Y

DOCUMENTACIÓN DE PROCESOS

20

2,646.00 52,920.00

RECURSOS HUMAN OS Y

PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO
CURSO DISEÑO, EJECUCIÓN Y EVALUACIÓN

DE PROYECTOS
20

3,780.00 75,600.00

RECURSOS HUMANOS Y

PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO
CURSO GESTIÓN DE CALIDAD EN LA

ADMINISTRACIÓN PUBLICA APLICANDO CAF

20

1,512.00 30,240.00

RECURSOS HUMAN OS Y

PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO
CURSO PERFECTIVA DE GÉNERO EN EL

SERVICIO PUBLICO
20

1,890.00 37,800.00

RECURSOS HUMANOS Y

PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO
20CURSO POWER Bl

500.00 10,000.00

RECURSOS HUMANOS Y

PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO
20CURSO PROJEa

500.00 10,000.00

RECURSOS HUMANOS Y

PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO
CURSO OFIMÁTICA AVANZADA 20

500.00 10,000.00

CURSO GESTIÓN DE LA INNOVACIÓN EN LA

ADMINISTRACIÓN PUBLICA

RECURSOS HUMANOS Y

PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO
20

500.00 10,000.00

RECURSOS HUMANOS Y

PLANIFICACIÓN Y DESARROLLO
8CURSO DESARROLLO ORGANJZACIONAL

  1,512.00 12,096,00

TOTAL 294,016.00

Elaborad Alpor:

Ene. Dept¿r^ecüisos Humanos Ene. Depto. Adminiwativo y/Finaneiero



PLANIFICACION DE RECURSOS HUMANOS

FORMULARIO RESUMEN

t DATR/PRH-004

AÑO 2024
l.nuc* nOMINICANA

K A POMJl

INSTITUCION: CONSEJO NACIONAL DE ZONAS FRANCAS DE EXPORTACIÓN ConiHo NdcíonAt d« Zonjs

Franca* d< Exportación
AOMlNISTIUVCtÓN POBUCA

TOTAL FINANCIAMIENTO POR ANONOMBRE DE CUENTA TOTAL FINANCIAMIENTO POR MES

6,863,380.00 82,360,560.00SUELDOS FIJOS

470,000.00 5,640,000.00SUELDOS PERSONAL TEMPORAL

SUELDOS PERSONAL INTERINATO 90,000.00 1,080,000.00

83,333.33 1,000,000.00SUELDOS PERSONAL PERIODO PROBATORIO

360,000.00SUELDOS PERSONAL DE SUPLENCIAS 30,000.00

COMPENSACION POR SERVICIOS DE

SEGURIDAD
2,042,640.00170,220.00

SALARIO DE NAVIDAD
7,676,933.00

INDEMNIZACIONES
8,500,000.00

OTROS BENEFICIOS

7,847,153.00INCENTIVO POR CUMPLIMIENTO SISMAP

7,676,933.00INCENTIVO POR RENDIMIENTO

294,016.00CAPACITACIONES

7,706,933.33 124,478,235.00TOTAL GENERAL

'por:'Elaborad j poy:

Ene. Opto. Aemnni^ratívo yros HumanosEne. Opto.
Fii leiero


